
Nr. 6971
12 april

2012

18e lijst gelijkstellingen Wft-diploma’s

3 april 2012
Nr. FM/2012/432 M

De Minister van Financiën,

Gelet op artikel 171, vierde lid, van het Besluit Gedragstoezicht financiële ondernemingen Wft;

Besluit:

ARTIKEL I 

In de bijlage bij artikel 2, eerste en tweede lid, van de Regeling aanwijzing diploma’s financiële 
dienstverlening Wft worden in de alfabetische rangschikking van instellingen ingevoegd de diploma’s, 
opgenomen in de bijlage bij deze regeling, met de daarbij behorende inhoud van de kolommen ‘Naam 
instelling’ en ‘Vakbekwaamheidsmodule’.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal de met toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Financiën,
J.C. de Jager.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 6971 12 april 2012



BIJLAGE 

 Naam diploma  Naam instelling  Vakbekwaamheidsmodules

 Actuaris Actuarieel Instituut Basismodule, Levensverzekeringen, 
Schadeverzekeringen

Actuarieel Analist Actuarieel Instituut Basismodule, Levensverzekeringen, 
Schadeverzekeringen

 Bank en Customer Service met tenminste het 
vak Basisopleiding Financiële Dienstverlening

Avans Hogeschool B.V. Basismodule

Doctoraal examen Economie, opleiding 
Econometrie, afstudeerrichting Algemene 
Economie met tenminste het vak Financiële 
Dienstverlening

Erasmus Universiteit Rotterdam Basismodule

 Actuariële Wetenschappen Universiteit van Amsterdam Basismodule, Levensverzekeringen, 
Schadeverzekeringen

Minor Actuariële Wetenschappen Universiteit van Amsterdam Basismodule, Levensverzekeringen, 
Schadeverzekeringen

2 Staatscourant 2012 nr. 6971 12 april 2012



TOELICHTING 

In de bijlage bij de Regeling aanwijzing diploma’s financiële dienstverlening Wft zijn diploma’s 
aangewezen die als bewijs van vakbekwaamheid dienen. De lijst met deze diploma’s is opgenomen in 
de Bijlage bij artikel 2, eerste en tweede lid, van de Regeling aanwijzing diploma’s financiële dienstver-
lening Wft. Op grond van artikel 171, vierde lid, Besluit Gedragstoezicht financiële ondernemingen 
(BGfo) kan de minister bij ministeriële regeling andere diploma’s aanwijzen als geldig diploma. Op 
advies van het College Deskundigheid Financiële Dienstverlening zijn met deze regeling aan de bijlage 
6 diploma’s toegevoegd.

Gelijkstellingen zijn mogelijk voor de volgende modules:

Basismodule
Hypothecair krediet1

Consumptief krediet
Schadeverzekeringen
Levensverzekeringen2

Beleggen A
Volmacht Leven
Volmacht Schade

Gelijkstelling is uitsluitend van toepassing voor zover het betreffende diploma is afgegeven tussen 
1 januari 2000 en 1 oktober 2007.

De Minister van Financiën,
J.C. de Jager.

1 Alleen deelmodule Hypothecair krediet Algemeen.
2 Alleen deelmodule Leven Algemeen.

3 Staatscourant 2012 nr. 6971 12 april 2012


	18e lijst gelijkstellingen Wft-diploma's 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE 
	TOELICHTING 


